28111/2024, 07 5'l SEI/DNII- 19578389 - OÍício

OOVÊiNO FEDERAL

DNIT;* MtNrsTÉRro oos
TNAISPOTIE6 %t-rffi- Rua Lider I97 - BãirÍo Aeropoío

cEP 31.270.4R0
Belo Horizoote/MG

Iu xrÁo E REcoNsrRuçÂo

sJ/sei.dnit.qov.br/sei/controlador.php?acao=documento imprimir web&acao orieern=6*or" visualizar&id docurnento=20787604&inÍra siste... 212

2A111 12024 . 07 :51

OFÍCIO N'228327/2024,A{AA - MG/SRE - MG

Ao Senhor
JOSÉ GERALDO MUNIZ
Presidente
Câmara Municipal de Ouro Preto
Praça Tiradentes, 4l - Centro
CEP 35400-000 - Ouro Preto,MG

SEUDNIT - 19578389 - ofício

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporles
Superintendência Regional de Minas Gerais

Núcleo de Apoio Administrativo

Belo Horizonte, 22 de novembro de 2024.

Câmara liluniciPal dc uuíÚ r"tt{

Protocrlo
rf/

Assunto: Ofício n" OF-SEC/24-11-697.

Mi,

Senlror Presidente.

l. Reporto-me ao oficio em referência, que encaminha cópia da Representação n' 242124, de
autoria do Vereador Renato Zoroastro, que solicita "a instalação de redutores de velocidade e/ou medidas
para melhorar as condições na BR-356, mais precisamente próximo ao trevo que dá acesso à comunidade
da Bocaina e ao distrito de Rodrigo Silva - Ouro Preto/MG".

2. Informo que o DNll com objetivo de garantir segurança aos usuários da rodovia BR-
356^4G, km 80,3, já emitiu Autorização para Instalação de Equipamento paÍa o controle de velocidade
naquele local, devendo a contratada já nesta semana iniciar o processo de instalação de sinalização e do
próprio equipamento, restando a programação da aferição para início de operaçâo do mesmo.

3. Sendo essas as informações a serem prestadas, coloco-me à disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

^
([)ocLtntento assitmdo .ligitolm?nte)

ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Superintendente Regional no Estado de Minas Gerais

íteit "lI ttílôltúíl u I

t."tón,:_J

Documento assinado eletronicamente por Antônio Gabriel Oliveira dos Santos, Superintendente
Regional no Estado de Minas Gerais, em 27/Ll/2024, às 17:56, coníorme horário oficial de BrasÍlia,

com fundamento no art.4e, § 3s, do Decreto ne 10.543 .ip 1 3 dê nôvpmhra rlp )i)lt

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
httpg/5gi.glqi!gov brlsei/controlador externo. p_[p_]

acao-documento conferir&id orgao acesso externo=o, informando o código verificador 19578389 e
o código CRC FD88BF25.

RêÍerêncla: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo ns 50606.006177/2024-64 5El ns 19578389

httpsr//sei.dnjt.gov br/sei/controlador.php?acao=documento impdmir web&acao oriqem=arvore visualizar&id dgcumento=2}787604&inÍra sisle..

C 3
keccoroa

Em

Ass. TifA Hs e